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KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quy định của pháp luật về 

Phòng, chống tham nhũng” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Thực hiện Quyết định số 505/QĐ-HĐPH ngày 20/02/2025 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Kế

hoạch hoạt động năm 2025; Công văn số 3180/UBND-NC ngày 04/9/2025 của

Chủ tịch UBND tỉnh, về việc giao nhiệm vụ Giám đốc Sở Tư pháp (PCT

Thường trực Hội đồng phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh) ký ban hành Kế hoạch

tổ chức các Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu quy định pháp luật.

Thực hiện các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật

(PBGDPL) năm 2025 trên địa bàn tỉnh, Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh (Hội đồng PHPBGDPL tỉnh) ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của pháp luật về Phòng, chống tham nhũng”

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật, nhằm thực hiện quy

định của Đảng, Nhà nước về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL).

Đồng thời, tạo sự thống nhất, đồng bộ trong nhận thức, hành động và bảo đảm

mang lại hiệu quả cao trong việc triển khai thi hành Luật Phòng, chống tham

nhũng trên địa bàn tỉnh và các văn bản hướng dẫn thi hành.

b) Truyền thông, phổ biến đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, lực

lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân các quy định của pháp luật về

phòng, chống tham nhũng; phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính

trị, nâng cao trách nhiệm của các ngành, các cấp.

c) Thường xuyên nâng cao nhận thức, sự hiểu biết quy định của pháp luật,

thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao

động và Nhân dân tham gia tìm hiểu quy định pháp luật trên môi trường mạng.

2. Yêu cầu

a) Cuộc thi phải bảo đảm tính chính xác, khoa học và bám sát quy định

của pháp luật hiện hành về phòng, chống tham nhũng.

b) Thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh tham gia cuộc thi khách quan,

công bằng.
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c) Ứng dụng công nghệ thông tin trong tuyên truyền, PBGDPL; bảo đảm

phù hợp với xu hướng chuyển đổi số trong công tác PBGDPL và trình tự, tiến

độ tổ chức thực hiện theo Kế hoạch.

II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG

1. Phạm vi cuộc thi

Cuộc thi được phát động, tổ chức dự thi trong phạm vi toàn tỉnh Khánh

Hòa.

2. Đối tượng dự thi

Người dự thi là công dân Việt Nam từ đủ 14 tuổi trở lên, hiện đang sinh

sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

(Loại trừ các trường hợp: thành viên của Ban Tổ chức, Tổ Thư ký, Tổ

soạn thảo và Tổ thẩm định Bộ câu hỏi Cuộc thi; cán bộ phụ trách kỹ thuật của

hệ thống phần mềm Cuộc thi).

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung thi

Tìm hiểu quy định của pháp luật về Phòng, chống tham nhũng.

2. Hình thức thi

Tổ chức 01 Cuộc thi theo hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến trên mạng

Internet; quy định cụ thể tại Thể lệ cuộc thi.

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi

a) Cuộc thi diễn ra từ ngày 02/12/2025 đến hết ngày 22/12/2025.

b) Thời gian thi cụ thể (thời gian bắt đầu và kết thúc) được quy định tại

Thể lệ Cuộc thi.

I V .   K I N H   P H Í   T Ổ   C H Ứ C   C U Ộ C   T H I 

Kinh phí tổ chức Cuộc thi được trích từ kinh phí hoạt động của Hội đồng

PHPBGDPL tỉnh trong nguồn kinh phí dự toán đã được phân bổ năm 2025;

quản lý, sử dụng theo đúng quy định của pháp luật. 

V .   C Ơ   C Ấ U   G I Ả I   T H Ư Ở N G   C U Ộ C   T H I 

1 .   G i ả i   c á   n h â n 

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ trao giải thưởng cho các cá nhân (thí sinh) đạt

giải, gồm các giải như: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 03 giải Ba và 20 giải Khuyến

khích. 

2. Giải tập thể

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ trao 05 giải tập thể cho cơ quan, đơn vị, địa

phương tích cực tham gia, hưởng ứng Cuộc thi, có tỷ lệ thí sinh tham gia Cuộc

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bao-hiem/Luat-Bao-hiem-xa-hoi-2024-557190.aspx
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thi đông đảo nhất, chất lượng bài dự thi tốt; thứ tự giải thưởng từ cao xuống

thấp, gồm các giải như: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 02 giải Ba.

3. Giá trị giải thưởng

a) Giá trị giải thưởng: Theo quy định của pháp luật hiện hành.

b) Giá trị giải thưởng và các vấn đề khác có liên quan được thực hiện

theo quy định tại Thể lệ Cuộc thi.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh 

a) Tham mưu Hội đồng PHPBGDPL tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức

Cuộc thi.

b) Chủ trì, phối hợp với cơ quan có liên quan tổ chức Cuộc thi, ban hành

Thể lệ Cuộc thi, Bộ câu hỏi (có đáp án) và các nội dung khác có liên quan đến

việc tổ chức Cuộc thi; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc

công nhận và trao giải thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi (dự kiến

trao giải trong tháng 12/2025).

c) Chủ động việc thành lập và phân công nhiệm vụ cho Tổ Thư ký, Tổ

soạn thảo và Tổ thẩm định Bộ câu hỏi phục vụ Cuộc thi.

d) Thuê đơn vị công nghệ thông tin để xây dựng phần mềm, tổ chức

Cuộc thi trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp, Trang Thông tin

điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh; cập nhật, theo dõi, vận hành Cuộc thi

đảm bảo thông suốt, đúng quy định.

đ) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền, vận

động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và Nhân

dân trên địa bàn tỉnh tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi; theo dõi, hướng

dẫn, đôn đốc việc triển khai, tổ chức Cuộc thi tại các cơ quan, đơn vị, địa

phương.

e) Tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả tổ chức Cuộc thi; kịp thời báo cáo,

đề xuất, tham mưu thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của

Hội đồng PHPBGDPL tỉnh.

2. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương, đơn vị sự nghiệp công

lập, doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh

a) Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương, đơn vị sự nghiệp công lập,

doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh:

Chủ động phát động, tổ chức triển khai Cuộc thi tại cơ quan, đơn vị, tổ

chức thuộc phạm vi quản lý theo Kế hoạch này; vận động, khuyến khích, tạo
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điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động

và Nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi.

b) Thanh tra tỉnh

Với vai trò là thành viên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

tỉnh, phối hợp với Sở Tư pháp tổ chức cuộc thi đảm bảo chất lượng, hiệu quả

theo quy định.

3. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Khánh Hòa

Thường xuyên theo dõi và đưa tin sâu rộng về Cuộc thi; xây dựng phóng

sự truyền thông, phát động hưởng ứng việc tham gia Cuộc thi trên phương tiện

thông tin đại chúng. 

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh

Tổ chức triển khai hưởng ứng Cuộc thi; tuyên truyền, vận động đoàn

viên, hội viên, cán bộ, công chức, người lao động và Nhân dân hưởng ứng, tham

gia Cuộc thi.

5. Đề nghị Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh, Tòa án nhân dân, Viện

Kiểm sát nhân dân tỉnh, Thi hành án dân sự tỉnh

Phổ biến, phát động trong toàn ngành tích cực hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi đảm bảo mục đích, yêu cầu của kế hoạch đề ra.

6. Yêu cầu UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh

Phát động, tổ chức triển khai hưởng ứng, tham gia Cuộc thi trên địa bàn

quản lý bảo đảm theo Kế hoạch này; tuyên truyền, phổ biến, vận động, khuyến

khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân tại địa phương

tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi./.

Nơi nhận:
 - Hội đồng PHPBGDPL Trung ương (b/c);

- Bộ Tư pháp (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các thành viên HĐPHPBGDPL tỉnh;

- VP.UBND tỉnh: Lãnh đạo;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh, BCH Quân sự tỉnh, Tòa án nhân dân, 

Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Thi hành án dân sự tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;

- Báo và Đài phát thanh, truyền hình tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: VT, NV3. XH

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Trần Văn Hiếu
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